

Meta Film Holding ApS

Lille Strandstæde 20 C, 2., 1254 København K

CVR-nr. 34 72 90 85

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. februar 2023.

Meta Louise Foldager Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Meta Film Holding ApS Lille Strandstæde 20 C, 2. 1254 København K
	CVR-nr.: 34 72 90 85 Stiftet: 1. november 2012 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Meta Louise Foldager Sørensen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomheder	Meta Film Rigths ApS, København Meta Film Production ApS, København Meta Film Stockholm AB, Stockholm, Sverige Meta Film London Limited, London, England
Kapitalinteresser	Sam Productions ApS, København A&M ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at fungere som holdingselskab, at eje kapitalandele i andre kapitalselskaber og at foretage investeringer samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -215 t.kr. mod -1.484 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af at datterselskaberne som resten af den danske tv- og filmbranche har været ramt af udfordrende forhandlingsresultater med væsentlige streamingselskaber, der efterfølgende er blevet genforhandlet som følge af produktionsstop på det danske marked.

Processen har medført udskydelser og omplaceringer af produktioner til andre lande.

Denne situation er opstået umiddelbart efter en udfordrende periode for hele sektoren som følge af den verdensomspændte pandemi med COVID19. Resultatet har været negativt påvirket af disse forhold.

Kapitalberedskab

Selskabet har ved udgangen af regnskabsåret kortfristede gæld som overstiger selskabets omsætningsaktiver/korte aktiver.

Det er i den forbindelse ledelsens vurdering, at der i datterselskaberne vil være tilstrækkelig fri likviditet som om nødvendigt kan udloddes til selskabet for at finansiere et eventuelt behov for at servicere selskabets bankforbindelser og leverandører.

Koncernen forventer en stigning i aktivitetsniveauet på filmprojekter i de kommende år. Det er således en forudsætning for fortsat drift, at såvel finansieringen som gennemførelsen af de kommende filmprojekter i datterselskaberne forløber som planlagt. På denne baggrund er årsrapporten for 2021/22 aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttotab	-34.243	-35.092
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.754.045	-1.114.020
Indtægter af kapitalinteresser	2.579.768	-345.720
Andre finansielle indtægter	0	10.442
2 Øvrige finansielle omkostninger	-6.538	-23
Resultat før skat	-215.058	-1.484.413
3 Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-215.058	-1.484.413
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-174.277	-1.459.740
Disponeret fra overført resultat	-40.781	-24.673
Disponeret i alt	-215.058	-1.484.413

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	214.055	313.690
5 Kapitalinteresser	6.546.488	3.966.720
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.760.543</u>	<u>4.280.410</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.760.543</u>	<u>4.280.410</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	<u>18.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>18.000</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>3.512</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.000</u>	<u>3.512</u>
Aktiver i alt	<u>6.778.543</u>	<u>4.283.922</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.961.574	3.148.964
Overført resultat	-90.037	-49.256
Egenkapital i alt	2.951.537	3.179.708
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.809.791	142.268
Hensatte forpligtelser i alt	2.809.791	142.268
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	496.457	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	87.000	56.188
Gæld til tilknyttede virksomheder	433.748	905.748
Anden gæld	10	10
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.017.215	961.946
Gældsforpligtelser i alt	1.017.215	961.946
Passiver i alt	6.778.543	4.283.922

1 Selskabets økonomiske situation

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	80.000	4.601.800	-24.583	4.657.217
Resultatandel	0	-1.459.740	-24.673	-1.484.413
Valutakursreguleringer	0	6.904	0	6.904
Egenkapital 1. juli 2021	80.000	3.148.964	-49.256	3.179.708
Resultatandel	0	-174.277	-40.781	-215.058
Valutakursreguleringer	0	-13.113	0	-13.113
	80.000	2.961.574	-90.037	2.951.537

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Selskabets økonomiske situation		
Selskabet har ved udgangen af regnskabsåret kortfristede gæld som overstiger selskabets omsætningsaktiver/korte aktiver.		
Det er i den forbindelse ledelsens vurdering, at der i datterselskaberne vil være tilstrækkelig fri likviditet som om nødvendigt kan udloddes til selskabet for at finansiere et eventuelt behov for at servicere selskabets bankforbindelser og leverandører.		
Koncernen forventer en stigning i aktivitetsniveauet på filmprojekter i de kommende år. Det er således en forudsætning for fortsat drift, at såvel finansieringen som gennemførelsen af de kommende filmprojekter i datterselskaberne forløber som planlagt.		
På denne baggrund er årsrapporten for 2021/22 aflagt under forudsætning af fortsat drift.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>6.538</u>	<u>23</u>
	<u>6.538</u>	<u>23</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	30/6 2022	30/6 2021
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2021	953.900	953.900
Kostpris 30. juni 2022	953.900	953.900
Opskrivninger 1. juli 2021	-782.478	324.638
Omregning til valutakurs	-13.113	6.904
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.754.045	-1.114.020
Opskrivninger 30. juni 2022	-3.549.636	-782.478
Overført til hensatte forpligtelser	2.809.791	142.268
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	2.809.791	142.268
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	214.055	313.690

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Meta Film Holding ApS
Meta Film Rigths ApS, København	100 %	-2.705.330	-2.563.062	-2.705.330
Meta Film Production ApS, København	100 %	-104.460	-186.723	-104.461
Meta Film Stockholm AB, Stockholm, Sverige	100 %	214.045	-4.260	214.045
Meta Film London Limited, London, England	100 %	48.139	-167.798	10
		-2.547.606	-2.921.843	-2.595.736

Noter

	30/6 2022	30/6 2021
5. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli 2021	35.278	35.278
Kostpris 30. juni 2022	35.278	35.278
Opskrivninger 1. juli 2021	3.931.442	4.277.162
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.138.877	1.982.405
Andre kapitalbevægelser	440.891	-2.328.125
Opskrivninger 30. juni 2022	6.511.210	3.931.442
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	6.546.488	3.966.720

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Meta Film Holding ApS
Sam Productions ApS, København	25 %	35.498.449	11.372.434	6.546.488
A&M ApS, København	50 %	-881.782	-1.408.464	0
		34.616.667	9.963.970	6.546.488

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Støtteerklæringer overfor tilknyttede virksomheder, Meta Film Rigths ApS og Meta Film Production ApS.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
